к

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2022 г. № 145

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПрограммыразвития

воспитанияв РеспубликеДагестан на 2022-2025 годы

и Плана мероприятийпо реализации в РеспубликеДагестан

в 2022-2025 годах Стратегии развития воспитания

в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации

от 29 мая 2015 г. № 996-р

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г.

№ 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»,

Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на

период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р, планом мероприятий по

реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденным

распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г.

№ 2945-р, и в целях определения приоритетов региональной политики в

области воспитания и социализации детей Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Программу развития воспитания в Республике Дагестан на

2022-2025 годы (далее - Программа).

План мероприятий по реализации в Республике Дагестан

в 2022-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, утвержденной' распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р (далее -
План).

2. Министерству образования и науки Республики Дагестан

осуществлять ежегодный мониторинг реализации Программы и Плана.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан, осуществляющим управление в сфере

образования, руководителям государственных, муниципальных и частных

образовательных организаций Республики Дагестан обеспечить

реализацию Программы и Плана в образовательных организациях

республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

в соответствии с распределением обязанностей.

УПРАВЛЕЙре
?! ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

Na1

но исполняющий обязанности

;дседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев